
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA
UFFICIO  SCOLASTICO  REGIONALE  PER  IL  VENETO - UFFICIO VI AMBITO TERRITORIALE DI  TREVISO

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VITTORIO VENETO 2° “A. ZANZOTTO”
Via Vittorio Emanuele II, 3 – 31029 VITTORIO VENETO (TV)         C.F.  84000960264   -   C.M.  TVIC854004

  e Fax 0438/554722- 946112  - TVIC854004@istruzione.it- TVIC854004@pec.istruzione.it - www.icvittorioveneto2.gov.it

Prot. n. 11769/B13                                                               Vittorio Veneto, 12 dicembre 2018
CUP: E17I17001430007

Al Consiglio di Istituto
Al Direttore S.G.A.
Al sito web dell’Istituto

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio progetto relativo all’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/3504
del 31.03.2017 del MIUR  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la
scuola,  competenze e  ambienti  per  l’apprendimento”  2014-2020.  Avviso  pubblico  3504  del
31/03/2017 “Potenziamento della Cittadinanza europea”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale
Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2: azioni di integrazione e potenziamento
delle  aree  disciplinari  di  base  –  sottoazione  10.2.2A  Cittadinanza  Europea-propedeutica  al
10.2.3B e al  10.2.3C. Azione 10.2.3 Azioni di  internazionalizzazione dei sistemi educativi  e
mobilità (percorsi di apprendimento linguistico in altri Paesi, azioni di potenziamento linguistico
e  di  sviluppo  del  CLIL  …),  anche  a  potenziamento  e  complementarietà  con  il  Programma
Erasmus + 10.2.3B-Potenziamento linguistico e CLIL – 10.2.3C-Mobilità transnazionale.  CUP:
E17I17001430007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto l’avviso  pubblico  prot.  n.  AOODGEFID/3504   del  31.03.2017  del  MIUR  Fondi
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e
ambienti  per  l’apprendimento”  2014-2020.  Avviso  pubblico  3504  del  31/03/2017
“Potenziamento  della  Cittadinanza  europea”.  Asse  I  –  Istruzione  –  Fondo  Sociale
Europeo (FSE).  Obiettivo  Specifico  10.2 – Azione 10.2.2:  azioni  di  integrazione e
potenziamento  delle  aree  disciplinari  di  base  –  sottoazione  10.2.2A  Cittadinanza
Europea-propedeutica  al  10.2.3B  e  al  10.2.3C.  Azione  10.2.3  Azioni  di
internazionalizzazione  dei  sistemi  educativi  e  mobilità  (percorsi  di  apprendimento
linguistico in altri Paesi, azioni di potenziamento linguistico e di sviluppo del CLIL …),
anche a potenziamento e complementarietà con il Programma Erasmus + 10.2.3B-
Potenziamento linguistico e CLIL – 10.2.3C-Mobilità transnazionale;

Visto il progetto “Europa piacere di conoscerti” elaborato e inoltrato da questo Istituto
ed acquisito dall’AdG con protocollo n. 22585 del 17/06/2017;

Preso atto della  nota  MIUR  prot.  n.  AOODGEFID/23643  del  27  luglio  2018  di  formale
autorizzazione del progetto “Europa piacere di conoscerti” e relativo impegno di
spesa  di  questa  Istituzione  scolastica  –  Codice  Identificativo  Progetto  10.2.2A-
FSEPON-VE-2018-35  e  10.2.3B-FSEPON-VE-2018-23 per  un  importo
complessivo autorizzato di € 32.892,00;

Viste le  Linee  Guida  dell’Autorità  di  Gestione,  le  disposizioni  e  le  istruzioni  per  la
realizzazione ed attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014/2020;

Considerato che deve procedersi all’assunzione del finanziamento al bilancio della scuola per l’A.F.
2018 onde consentire l’avvio delle attività programmate;

Visto l’art. 60, lettera d) del Regolamento (CE) 1083/2006 che prevede l’utilizzazione di
una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali;

Visto il  Programma  Annuale  2018  approvato  dal  Consiglio  di  Istituto  nella  seduta
dell’11/12/2017 (Verbale n .1);

http://www.icvittorioveneto2.gov.it/
mailto:TVIC854004@pec.istruzione.it
mailto:TVIC854004@istruzione.it-


DECRETA

Art. 1
di procedere:

1. ad assumere formalmente a Bilancio dell’Istituto Comprensivo Vittorio Veneto 2° “A. Zanzotto”,
per  l’esercizio  finanziario  2018,  iscrivendo,  tra  le  Entrate  –  Modello  A,  Aggregato  04  -
“Finanziamento da Enti Locali o da altre istituzioni pubbliche”, ed imputati alla Voce 01 - “Unione
Europea” (Fondi vincolati), Sottovoce 03 - “FSEPON-VE-2018-35 e 23”, l’importo di € 32.892,00
che si riferisce ai  fondi FSE-PON “Per la scuola, competenze e ambienti  per l’apprendimento”
2014-2020, assegnati dal MIUR con Provvedimento - Prot. AOODGEFID/23643 del 27/07/2018,
finalizzati alla realizzazione del progetto come di seguito specificato:

Sotto - Azione Codice Identificativo Titolo Modulo
Totale

autorizzato
Progetto

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-VE-2018-35 Europa in gioco €  5.682,00

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-VE-2018-35 Europa in fiera €  5.682,00

10.2.3B 10.2.3B-FSEPON-VE-2018-23 Europa en escena € 10.764,00

10.2.3B 10.2.3B-FSEPON-VE-2018-23 Europe on stage € 10.764,00

TOTALE € 32.892,00

2. a predisporre la scheda finanziaria del Progetto P16 dal titolo “PON-10.2.2A-FSEPON-VE-2018-35
e 10.2.3B-FSEPON-VE-2018-23 Europa piacere di conoscerti”, da inserire nel Programma Annuale
per  l’esercizio  finanziario  2018,  iscrivendo  il  finanziamento  di  cui  sopra  per  l’importo
complessivamente  assegnato  pari  a  €  32.892,00  tra  le  ENTRATE  dell’Aggregato  04
“Finanziamento da Enti Locali o da altre istituzioni pubbliche” – voce 01 “Unione Europea”  –
Sottovoce 03 “FSEPON-VE-2018-35 e 23”;

3. di programmare nella sezione delle SPESE le voci di costo da imputare al medesimo progetto e
necessarie alla realizzazione delle attività, le quali troveranno copertura con il finanziamento a tal
scopo assegnato.

Art. 2

Il Direttore dei Servizi Gen.li e Amministrativi provvederà, mediante variazione al Programma Annuale
per l’esercizio finanziario 2018 a dare seguito alla presente disposizione.

Art. 3

Il presente decreto viene trasmesso al  Consiglio  di Istituto e pubblicato all’albo di  questa Istituzione
Scolastica per la massima diffusione.

Il Dirigente Scolastico
          Pier Eugenio Lucchetta

 (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi della normativa vigente)


	ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VITTORIO VENETO 2° “A. ZANZOTTO”

